



Szczecin, 10 grudnia 2025 r.

**Pan Dariusz Smoliński**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: BPM.I.0003.112.2025.IŁ

Dotyczy: interpelacji 1588, 1598

W odpowiedzi na Pana interpelacje uprzejmie informuję, że w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2025–2029 ujęto szereg inwestycji dotyczących północnych dzielnic miasta. Część z nich jest już realizowana, a część znajduje się w fazie przygotowawczej. Na etapie kwalifikacji zadań analizowane są potrzeby poszczególnych części miasta, ich wyposażenie w infrastrukturę oraz uwarunkowania społeczno-gospodarcze, aby zapewnić mieszkańcom równomierny dostęp do infrastruktury transportowej, sportowej, edukacyjnej i rekreacyjnej. Miasto kontynuuje realizację licznych projektów w północnych dzielnicach i przewiduje środki na kolejne etapy już prowadzonych zadań. W zakresie infrastruktury sportowej kontynuowane są działania dotyczące modernizacji stadionu Świt, w tym:

- projekty SBO obejmujące budowę zadaszonej trybuny (350 miejsc), modernizację oświetlenia boiska treningowego oraz budowę wiat dla zawodników i medyków,
- II etap przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu ekranu LED (442 244,99 zł; zakończenie: I kwartał 2026 r.),
- zadania SBO 2024–2025 dotyczące rozbudowy infrastruktury sportowej (dokumentacja: 119 925,00 zł).

Modernizacja infrastruktury tramwajowej oraz zajezdni Gołęczin pozostaje przedmiotem analiz i nie jest finansowana z puli inwestycji drogowych przypisanych do północnych dzielnic. Miasto prowadzi prace przygotowawcze i monitoruje możliwości pozyskania środków zewnętrznych, które warunkują uruchomienie kolejnych etapów tych przedsięwzięć.

Zasady zrównoważonego rozwoju zostały włączone do Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina oraz strategii miasta. W najbliższych latach zadania przewidziane dla północnych rejonów obejmują m.in.: przedsięwzięcie „Moja dzielnica, moje boisko – rozwój infrastruktury sportowej” o wartości ponad 54 mln zł, kontynuację Programu Inwestycji Strategicznych, w tym modernizację układu drogowego dzielnicy Północ i budowę Trasy Północnej oraz działania rewitalizacyjne w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2024–2034.

Prezydent Miasta prowadzi politykę wyrównywania nakładów inwestycyjnych poprzez coroczne aktualizacje WPRS i włączanie nowych zadań w oparciu o analizę potrzeb dzielnic, intensyfikację działań w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych, priorytetyzację projektów o wysokim stopniu przygotowania technicznego, kontynuację rewitalizacji społecznej i infrastrukturalnej północnych obszarów miasta.

W północnych dzielnicach (Skolwin, Stołczyn, Gołęczin, Gocław, Bukowo, Warszewo, Żelechowa, Osów, Drzetowo-Grabowo) zrealizowano liczne inwestycje obejmujące:

- modernizacje i budowy sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej,
- modernizacje sieci wodociągowych,
- rozbudowy infrastruktury oświetleniowej i energetycznej,
- działania w ramach programu modernizacji dróg w dzielnicy Północ,

- modernizacje obiektów sportowych i rekreacyjnych – m.in. modernizacje obiektów przy ul. Nehringa, Stołczyńskiej, Bandurskiego/Kresowej oraz boiska przy ul. Kolonistów (łącznie wartość wybranych inwestycji przekroczyła 10 mln zł, w tym ponad 2,5 mln zł na obiekty szkolne).

Miasto na bieżąco przeznaczają środki na modernizację infrastruktury komunalnej, w tym sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i energetycznej. Dochodzą do tego nakłady ponoszone w ramach zadań ZWiK, ZDiTM, SEC oraz Enei. Łączna suma wydatków na te cele obejmuje zarówno inwestycje miejskie, jak i przedsiębiorstw komunalnych i jest ujmowana w odrębnych sprawozdaniach branżowych.

W północnych dzielnicach znajduje się kilka projektów infrastrukturalnych posiadających pełną dokumentację techniczną, które oczekują na realizację. Przyczynami przesunięcia w czasie są przede wszystkim ograniczenia finansowe po stronie budżetu miasta, brak możliwości dofinansowania zewnętrznego w danym okresie, konieczność skoordynowania inwestycji z innymi gestorami sieci.

Urząd Miasta prowadzi wykaz zadań inwestycyjnych ujętych w WPRS oraz listę projektów kompletowanych lub w przygotowaniu. Zestawienie to jest udostępniane Radnym w ramach dokumentów budżetowych oraz prac Komisji Budżetu i Rozwoju.

Priorytetem na najbliższe lata jest włączanie do realizacji zadań o wysokim stopniu zaawansowania projektowego. Miasto zakłada kontynuację procesów przygotowawczych, zabezpieczanie wkładu własnego dla projektów zgłaszanych do dofinansowania, etapowanie większych inwestycji, bieżące aktualizacje dokumentacji technicznych.

Miasto prowadzi analizy możliwości finansowania projektów z funduszy:

- Unii Europejskiej (2021–2027, FEnIKS, Fundusze Regionalne),
- programów rządowych (m.in. Polski Ład),
- instrumentów branżowych dedykowanych infrastrukturze wod-kan, energetycznej, transportowej i sportowej.

Projekty posiadające pełną dokumentację techniczną mają pierwszeństwo przy aplikowaniu o środki zewnętrzne.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Michał Przypiera